
第10回神戸心不全ネットワーク
Kobe Heat Failure Network

日 時

「重症心不全治療の実際

〜機械補助から社会的活動支援のための連携〜」

2023年７月６日（木）19:00～20:50

プ ログラム

講演

久松 恵理子 先生
神戸大学内科学講座 循環器内科学分野

特定助教

特別
講演

ANAクラウンプラザホテル神戸 「９F リンデン」 ハイブリッド講演会 場

演者

「地域で支える心不全診療 ―腎性貧血への介入も含めて―」

岡田 健一郎 先生 のぞみハートクリニック 院長演者

共催：神戸心不全ネットワーク・田辺三菱製薬株式会社

19:10
～

19:40

Opening Remarks
19:00～19:10

神戸大学大学院医学研究科 循環器内科学 教授 平田 健一 先生

19:40
～

20:40

Closing Remarks
20:40～20:50

神戸市立医療センタ-中央市民病院 循環器内科 部長 古川 裕 先生

■講演会のご参加には事前登録が必須となります。視聴をご希望される先生は、裏面のURLか2次元コードよりアクセスいただき事前登録をお願い申し上げます。

■現地参加の場合、当日は、会費として500円を頂戴しております

■事前登録を頂きました先生には、約2～3日前を目途に、ご連絡頂きましたメールアドレスに対して招待メールをお送り致します。■本講演会は、医療従事者（医

師、薬剤師、看護師）を対象としております。誤って視聴用URLを転送しないよう、ご注意願います。■通信には、Zoomを用います。通信に乱れが生じる可能性があ

る旨、予めご了承ください。

■ログイン情報は記録させていただきます。MRが訪問の上、設営させていただく場合、ご芳名をお願い申し上げます。

■ご提供頂いた情報につきまして、弊社製品の情報提供活動以外の目的には使用いたしません。

水谷 和郎 先生 六甲アイランド甲南病院 循環器内科 部長座長

置塩 隆 先生 置塩医院 院長座長



事前登録方法

参加方法（Web参加の場合）

PCからアクセス頂く場合

＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1 ご視聴前に事務局から送付された参加用URL

をクリックしてください。

ブラウザが起動しましたら「ミーティングを起動」をクリック

し、その後に表示される「ブラウザから起動してくださ

い」をクリックして下さい。

2

デスクトップアプリをお持ちの方はそちらからもご参加頂けます

ご施設名とお名前、CAPTHCAコードを入力し、「参

加」をクリックしてください。その後、メールに記載されてい

るパスコードと、ご自身のメールアドレスを入力し、「参

加」をクリックしてください。

3

画面下部のメニューバーにあるQ&Aよりご質問を入力

することができます。 視聴が終わりましたら画面右下の

「退出」をクリックしてください。

4

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 ZOOMアプリを入手するため、
iPhoneではApp Store、

Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「ZOOM」と検索し、 「ZOOM Cloud Meetings」をイン
ストールしてください。ホーム画面にZOOMアプリが配置されれ

ば完了です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

事務局から送付された参加用URLをタップしてください。1

ご施設名とお名前、ご自身の

メールアドレスを入力し、「OK」

をタップしてください。

2

セミナー開始後、試聴が出来ますので、画面を横にして

ご視聴ください。
3

画面をタップするとメニューバーが表示されます。メニュー

バーよりご質問を入力することができます。 視聴が終わり

ましたら画面右上の「退出」をクリックしてください。

4

2

1

3 4

5

2

3

ご視聴には事前登録が必要となります。
下記へURLより事前参加登録をお願い致します。

https://forms.office.com/r/EMz6LkfJyD
＊右の2次元コードからもお申し込み可能です。
視聴用URLを開催日までにご送付させて頂きます。

https://forms.office.com/r/EMz6LkfJyD

